
D O D A T E K 

č.16 

ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně 

Ze dne 16.7.2003, který uzavírají: 

1. Technické služby Třeboň s.r.o 

se sídlem v Třeboni, Rybářská 811, 

Zastoupená jednatelem Petrem Tětkem 

IČO: 62502735 DIČ: CZ62502735 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

         č.ú. XXXXXXXXXX/XXXX 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v českých Budějovicích, 

odd.C. vložka 4823 

 

Jako dodavatel na straně jedné 

a 

 

2. Město Třeboň, 

Se sídlem v Třeboni, Palackého náměstí 46/II 

zastoupené starostkou Mgr. Terezií Jenisovou 

IČO: 00247618 DIČ: CZ00247618 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

                             č.ú. XXXXXXXXXX/XXXX 

 

Jako odběratel na straně druhé. 

 

uzavírají v souladu s ust. § 2586 a násl. za přiměřeného použitá ust. § 1400 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

dodatek č.14 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně 

 

následujícího obsahu: 

 

I. 

Město je vlastníkem pozemků sloužících v parcích, stromových alejích apod. jako veřejná 

zeleň k užívání veřejnosti (dále jen „pozemky“). Pozemky jsou specifikované v příloze č. 1 

k této smlouvě. 

Technické služby jsou společností 100% vlastněnou Městem.  Jedním z předmětů činnosti 

Technických služeb je poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, 

lesnictví a myslivost.  



II. 

Město a Technické služby se dohodli, že Technické služby budou na základě jednotlivých 

objednávek Města provádět jednotlivá dílčí plnění ve formě provádění údržby a kácení stromů 

a keřů, a to prováděním veškerých řezů uvedených ve Standardech péče o přírodu a krajinu, 

Arboristické standardy řada A, Řez stromů - SPPK a02 002:2013 a Výsadba a řez keřů a lián 

– SPPK A02 003:2014 a kácení stromů a keřů učených Městem včetně pařezů, odstranění 

výmladků a odstranění odpadového materiálu vzniklého při provádění jednotlivých dílčích 

plnění této smlouvy. 

Součástí díla jsou i veškeré práce a dodávky souvisejícími s přijetím bezpečnostních opatření 

přijatých za účelem ochrany osob a majetku, jakož i doprava a skladování vytěžené dřevní 

hmoty Technickými službami.  

Jednotlivé části díla budou prováděny na základě dílčích objednávek s vyčíslenou cenou za 

provedení dotčené části díla, v nichž Město uvede své požadavky na termín zahájení a 

ukončení prací. Pokud Technické služby objednávku potvrdí a zahájí na jejím podkladě 

požadované práce, platí, že s podmínkami Města specifikovanými v dílčí objednávce souhlasí. 

 

III. 

Vytěžená dřevní hmota zůstává majetkem Města Třeboně. Technické služby jsou oprávněny 

od třetích osob inkasovat vlastním jménem na vlastní účet úplatu za prodej dřevní hmoty 

získané postupem podle předchozího článku tohoto dodatku smlouvy. Při prodeji dřevní 

hmoty jsou Technické služby povinny postupovat s péčí řádného hospodáře  

Přílohou této smlouvy je ceník prací, které budou Technické služby provádět pro Město 

Třeboň. 

Splatnost daňového dokladu – faktury je 30 dní po protokolárním předání prací a výkonů.  

IV. 

Předání pozemků, na kterých budou prováděna jednotlivá dílčí plnění podle tohoto dodatku  

smlouvy bude provedeno předávacím protokolem. 

Místem provádění jednotlivých dílčích plnění podle tohoto dodatku smlouvy je území Města. 

Technické služby berou na vědomí, že veškeré technologické a technické postupy při řezech 

stromů rostoucí mimo les musí být v souladu se Standardy péče o přírodu a krajinu, 

Arboristické postupy, řada A, Řez stromů, SPPK A 02 002:2015, Výsadba a řez keřů a lián, 

SPPK A 02 003:2014,  (dále jen „standardy“). 

V. 

Technické služby se zavazují  

a) nést náklady na energie, použití speciálních strojů, plošin, fréz a jiných mechanismů včetně 

dodávek a zhotovení dočasných a pomocných konstrukcí, jakož i režijních a ostatních nákladů 

spojených s prováděním díla podle tohoto dodatku smlouvy; 



b) jednotlivá díla provádět v souladu s právnímu předpisy, zejm. zákonem č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, předpisy a postupy doporučenými dendrology, arboristy a Městem;  

c) spolupracovat s Městem na doplňování pasportizace zeleně ve vlastnictví Města; 

d) provádět dílo tak, aby docházelo k co nejmenším emisím a imisím, včetně ovlivnění 

dopravní situace v okolí místa provádění díla; 

e) umožnit Městu kontrolu provádění díla a plnění tohoto dodatku smlouvy; 

f) odstranit škody vzniklé jeho činností, tj. poškození trávníků, keřů, stromů a živých plotů na 

své náklady; 

g) vypořádat s Městem získané finanční prostředky za prodej dřevní hmoty, ponížené o 

doložitelné náklady (skladování, administrace, doprava, manipulace), na účet města a to 

nejpozději do 30.6. následujícího roku po roce jejich vzniku. 

 

VI. 

Město se zavazuje  

a) včas žádat příslušné orgány ochrany životního prostředí o vydání povolení ke kácení 

dřevin; 

b) metodicky řídit údržbu vybrané veřejné zeleně, jež je předmětem tohoto dodatku smlouvy a 

účinně spolupracovat s Technickými službami na vylepšení stavu městské zeleně; 

c) umožnit Technickým službám vstup na pozemky a prostory dle přílohy č. 1 tak, aby mohly 

řádně provádět činnost podle tohoto dodatku smlouvy; 

d) do 7 dnů od výzvy Technických služeb zkontrolovat dokončené práce, a pokud neshledá 

žádné závady, tak je převzít, přičemž o přejímce bude sepsán protokol s uvedením objemu 

dřevní hmoty, druhu dřevní hmoty aj.  

VII. 

Technické služby odpovídají za škodu, která vznikne třetím osobám při provádění díla podle 

tohoto dodatku smlouvy.  

VIII. 

Rada města Třeboně, jako orgán řídící osoby, udělila v souladu s §81 zákona č. 90/2012 Sb., o 

obchodních korporacích, jednateli Technických služeb, jako orgánu řízené osoby, pokyn 

uzavřít tuto smlouvu v zájmu Města, jako řídící osoby. Pokud z plnění této smlouvy vznikne 

Technickým službám jako řízené osobě újma, je řízená osoba povinna jí řídící osobě vyčíslit a 

doložit vždy do 31.3. roku následujícího po vzniku újmy. Újma bude nahrazena do 30.6. 

následujícího roku po roce jejího vzniku.  

IX. 

Tato smlouva nabývá platnosti po schválení Radou města Třeboně a podpisu obou smluvních 

stran. Účinnosti pak smlouva nabude ode dne předání pozemků předávacím protokolem.  



Město se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od fyzického předání pozemků. 

Obsah této smlouvy může být měněn pouze písemnými číslovanými dodatky.  

 

V Třeboni dne  

 

 

 

 

________________________________   ____________________________ 

Město Třeboň       Technické služby Třeboň, s.r.o.  

zast. Mgr. Terezií Jenisovou, starostkou   zast. jednatelem Petrem Tětkem 

 

 

 

 

Obsah této smlouvy byl schválen Radou Města Třeboň na jednání konaném dne 

11.1.2017 pod číslem usnesení 43/2017 - 62 

 


